ingētia delatoribus/ pposita, Nihil tū nō solū p̄fidie/ sed ne suspiciōis qdē inuentū.
 Tūc actē Dibrensis gratiē, & laudata honorifice fides/ ac p̄missis, & munificētia
 etiā insigni p̄lecta, Moysi bona publicata & in fiscū relata, Ceteri/ qui cū eo dese
 cerāt, sicut nō satis notē erāt cōditionis, ita tenuioris fortunē/ q̄ ut id publicē cura/
 retur, Stipēdia, quē Moysi iā pridē statuta à Castrīoto fuerāt, post eius rebellionē fi
 sco adiudicata, & iter priuatos diuisa sunt, Dignitas uero ipsa ad neminē trāslata/
 neq; ulli collata fuit, sed uacua atq; extincta p̄māsit/ maxio cōsensu omniū/ ac mi
 litū uolūate, Firmatis Dibrensiū rebus/ ac p̄sidio ibi ualidissimo assignato reuersū
 Croiā. Tanusius ibi cū exercitu inuētus, qui tradito Scāderbego milice domū moe
 stissimus, ac inuictus q̄si abiit, Noue ibi lachrymę/ nouus luctus ex aduētū eius re/
 nouatus, atq; auctū magis hoib⁹ Musachii desiderū. Marniza cōuocatis de more
 gētis multis matronis exequias uiri in lōgo squalore/ ac lachrymis nō interpellatis
 diebus/ noctib⁹q; celebrauit/ Id Neniā appellasse antiquos nō iniqua rōne putaue
 rim, nā interfluēdū nō uirtus defuncti solū/ & fortia facta recēleri, sed & patrū res
 gestę/ & oēs auitę imagines/ ac uetusta familię ornāmēta interseri cōsueuerāt/ Quę
 res in tāto usu olim apud multos oriētis populos fuit, ut ad id munus cōducerētur
 doctę fœminę, q̄ cātu gestūq; flebili lachrymas iuitarēt, sed nūc sicut cętera multa
 paulatim lachrymę quōq; ipse in desuetudinē abiere, Dimisso exercitu Scāderbe
 gus apulos, q̄ ex clade sup̄fuerāt, mittere cū legatis ad regē decreuit, q̄ fortunā suā
 nūciarēt, & excusarēt, Sicq; q̄ primū p̄ incōmoda uulneratoꝝ itegrū fuit, culti offi
 ciosissime, ac impositi nauigiis sunt. His expeditis ipse statim in Musacheniā ad so
 rorē cōcessit/ sedaturus priuatas/ & publicas lachrymas, ac curā impii i ea res; moe
 sticia/ ac demissioe aīoꝝ habiturus. Tanusius tutor nepotib⁹/ & curator bonoꝝ da
 tus, q̄ ea fide/ ac diligētia p̄ oē tēpus res eoꝝ administrauit, ut maiorē diligētissimus
 q̄sq; p̄familiās adhibere nō posset. Nomē & dignitas impii apud matrē fuit/ Hęc
 ea moderatiōe/ ac ingenii dexteritate in tractandis populoz; animis usa est/ ut uix
 cōcordia maior subditoꝝ unq; fuerit in puincia (q̄d̄ praro cōtingit) obediētia in/
 cōditę multitudinis/ maxie tū ex eo laudari p̄daz; quoddā huius fœminę ingenii
 pōt, q̄d̄ in rebus agēdis sociā cōsilioꝝ à Scāderbego adhibitā sepe numero audio.
 Vota alterius mariti/ uel secūdas nuptias nūq; appetiit, insigni pudicitia, atq; casti
 tate defunctū uix usq; ad extremos cineres i honorē habuit, Idipm̄ p̄ter insitā in/
 genio cōtinentiā & grauitatē/ illa ēt fortasse rōne, quod irreparabilis excelli animi
 fœminę Musachii iactura uidebat. Fuit. n. ille (ut p̄ prias uiroz; uirtutes taceā, q̄s
 lētis p̄clarus exitus eius declarauit) adeo grata q̄dā moꝝ idole/ & ingenii iucūditā
 te/ ut nemo facilius/ meliūq; singuloꝝ aīs illaberet/ pulchritudie p̄terea (q̄d̄ p̄ priū
 muliez; spectaculū est) ac uultus/ mēbroꝝq; decore maxie ad ea animę ornāmēta
 cōposito & accōmodo. Verūeniūero dū tā sollicitē nra curamus, & singloꝝ lachry
 mas p̄sequimur, distulimus nimio plus fortasse. Sebalicē triūphū, P̄cesserat iā fama
 euntē de reb⁹ bā gestis i Epiro/ ac multiplicēs nūciū regis animū inclinauerat aliquā
 tisp̄ ad credēdū, nā isueta usq; ad eā diē, & inspata res minuebat uera dicētib⁹ fidē/
 Moysi aduectus primū triūphū spectaculū/ ac delibatio letitię tā publicę/ q̄ priuatę

De exequiis
 Musachii/ &
 reliq; cladis
 Appuli auxi
 lii domū re/
 missis.

De Castrīoti
 affectiōe/ pie
 tateq; erga so
 rorē/ liboz;
 Quibus Ta/
 nusii tutorē
 curatoremq;
 dedit.

Att. Mosem
 tyrānū aduē
 tē, Et Seba/
 liā cū trium
 pho Adria/
 noꝝpolim in/
 trantē.

fuit maturius hic aliquot diebus Constantinopolim uenit/ q̄ Sebalias/ quū & incōmodior uia à Belgrado uenienti/ & trahēti exercitū iter segnius agēdū esset. Ab eo exactius exposita oīa/ ac credita à rege sunt, neq̄ uix ulla gratior uictoria Meumethi/ q̄ Moīsi p̄sentia/ & mutata à Scāderbego uolūtas fuit, Non occurrit sagacissimo Tyrāno quod eum res Epiroticę ad se traxissent, easdēq̄ restitutas sibi auferre denuo posse/ Sebalia ingēs festiuitas populi, ac multitudinis clamores excepere/ maiorēq̄ leticia hominū apparebat, q̄ expugnata nup̄ gręcia fuerat, Capti ui uinctis post terga manibus primi oblati cū hostilibus signis/ Tum reliqua spolia/ ac bellica ornāmēta exposita/ necnō capita occisos, quę diximus/ ubi uendita auro palea est, passim ad pedes uulgi proiecta, & iactata ioculariter à pueris sunt, Seruosq̄ italicoꝝ subhastatio facta/ ac ueniēre plures/ p̄ter paucos grauioris ætatis, ac iā emeritę militię uiros, qui cū cæteris Epiroticis aut pallis (p̄acutę fudes sunt) infixi/ aut ferreis uncis in altū attracti socios/ gloriosam sub Belgrado mortē laudabant, & ignauia suā/ ac foedā uitę cupiditatē sero detestabant/ De nostris de formiora quōq̄ alia spectula edita/ uixq̄ ullus à crudeli hoste seruatū odio gentis & indignatione nimia fortasse/ aut uictorię insolentia, Vel potius/ q̄ nō maximo opere Epiroticos seruos liceri solent turca, Nulla. n. gens/ nullū captiuoꝝ genus (ut audio) Difficilius emptorē inuenit, q̄ Epirotę/ & hūgari, utpote quos minime seruitio aptos/ & impiosos nimis dicāt, neq̄ unq̄ ex eis bonos turcas fieri cōfuisse, Quę de Scāderbego narrata sunt, multū & admiratiōis/ & doloris tyrāno extorserunt/ ita/ ut uictum exercitū eius/ uictorē eū diceret/ Auctāq̄ magis ex eo p̄clio fama uiri/ ac nomē apud hostes ampliātū est, q̄ ullo alio impii sui tpe, Diuinū oēs credere/ dice/ rēq̄ ac innumerabile corpus uiri/ & nō ferro nouilli humanę iniurię obnoxiiū, Sebalie tacta ingētibz p̄missis nō defraudata/ & solus aliquādiu in ore uulgi fuit. Quod primus Scāderbegū uinci posse docuisset. Moses quōq̄ multo decore uerboꝝ/ ac ceptus/ ac decreta ei alimēta honorifica/ stipēdiāq̄/ Poscenti tū copias/ & bellū aduersus Epiꝝ negauit Meumethes/ causatus h̄yemē in pximo esse/ aut ea ipsa rōne/ aut fortasse (ut cauti q̄nq̄ iudices faciūt) nō multū baptizato recenter iudeꝝ cre/

Sebalias ex hoc p̄lio excelcius apud barbaros factus est. Moses quōq̄ ipse multo uerborū decore ab Ottomāo exceptus. Cui tū poscētī copias aduersus Scāderbegū denegatū ē.

De legationi sub Alphonso alioꝝq̄ xpianoz principū ad Scāderbegū/ & de pcuratis ab eo p̄prouinciā.

id se numero ueniēre in belli discrimine dicentes, & maiora omnia/ si opus foret/ regis noie offerentes, Castriotus gratiis actis, & insignibus donis regiā liberalitatē supare conatus honorifice à se dimisit/ opa eoz p̄inde atq̄ sua/ si res ferat/ se usurū sine respectu dicitātis. Non defuere ab aliis quōq̄ Italię principibus/ & populis uicinis legatiōis eū p̄claris muneribus/ p̄missisq̄, ne animis caderet, & eā iacturā imoderatius doleret/ non laboribus/ non sumptibus nō piculis ullis paruos xpianos pro eius salute/ dignitatēq̄/ Miratus est Scāderbegus eius rei famā/ & magis tūc cladē/ & ignominia suā cognouit/ q̄ fumantibus adhuc uulneribus suoz/ sc̄nserat/

Inuictō itaq; animo/ & p̄lara uoce negās eū esse pudorē/ & ignauīā Epiri, quā ho/
mines cōcepissent, & sat suas uires fore sibi ad recuperandā fortunā/ ac supandā et
oēm priorē laudē inuicēs. Ictissimos oēs domū remittebat. Partē eius h̄yemis ipse
Croic/ partē in Dibris/ atq; uariis prouincię locis cōsumpsit, Pr̄sidiū Dibrēse mi/
nuic, & ad solitū numoz; duū milū equitū mille peditū redegit, Custodias crebras
statuit, ac exploratores frequentes dimisit/ Sed neq; excursionibus ullis p̄ id tēpus
laccessitus hostis, nā & quę in pximo stabāt/ corrupta iāpridē omnia erāt, & inferre
iaterius arma neq; imodica frigora/ ac perēnes quasi niues/ neq; Scāderbegus con/
sulto pmisit/ moliens altius quippiā animo, & ad p̄clarius ultionis genus se quos ser/
uans spūs. Ita segnia ea hyberna tranfacta, ac in summa quiete fuerunt. Iam uer
appetebat, & oīa cęlo/ terrāq; t̄pis gratia mitescebāt. Quū Moses assiduus ante ty/
rāni fores stimulator arma/ bellūq; cupidissime posebat/ Exigēte t̄pe quōq; ipso
Meumethes ad eū totus uersus quæ petiit omnia, p̄penso iāpridē animo cōcellit,
Nā per id spaciū t̄pis (quod plusq; semestri fuit acta singula/ atq; cōsilia uiri exa/
ctissime serutatus efficacia multa indicia cōstantē/ & fidei prinacissime/ ac abalie/
natissimi à Scāderbego animi deprehenderat, Virtus quōq; quāta in pace poruit/
cōciliandi sibi regis causa satis multis iudiciis demonstrata/ & robustissimi pl̄t̄aq;
idēmq; audacissimi corporis documēta expressa/ ad eō q; interrogasse ferūt Meu/
methē (id quod referētē postea Mose propallatū est/ an plures tales uiros haberēt
Scāderbegus. R̄ n̄diffe illum inumeros huiusmodi apud eū esse/ Laudassēq; Regē
modestīā eius sermonis/ tum Cur sit pl̄runq; quū laudare apertius nos detinet pu/
dor/ uelut ex obliquo per alienū cōtēptū latēter quē aliis detrahimus locū/ p̄strui/
mus nobis) paulatim prius p̄ gradus ceteroz; ad Scāderbegū ip̄m dilapsūm Di/
brensem, atq; multis modis conatū minuere famā uiri/ Ex pmisille post multa r̄/
rāno se oīno eo prelio/ si copia adsit (id quod ex parte rencauit) periculū sui cor/
poris cū illo facturū fortunāq; tentaturū militū ampliorē numerū noluit/ q̄. XV.
militū equitū, quos ipse sua quasi manu delegisset/ atq; ordinasset Ottomanus sicut
curā exercitus illi tradiderat/ ita oīa ad arbitriū eius referebat, Miles & si ea pauci
eate aditū Epiri abhorreteret/ Ingēs tamē fiducia uiri bene feliciterq; interpretari sin/
gula cogebat. Magna p̄ter ea Mosi auctoritas apud suos/ & cōsanguinitas in pro/
uincia nō iniqua rōne acuebat hominū animos/ quod credebāt ingētiora se auxilia
ibi offensuros, Id quod & regi Dibrēnsis/ & ipsi fortasse sibi persuaserat, pollicitus
collocatū se cū senioribus Dibrāz/ & principibus quibsdā loci, laterēq; ibi multos
socios, & adiutores cōiurationis, qui mox se uiso pr̄optissima iuuentute cōuolatu/
ros, & arma uersuros in Scāderbegū/ Sic oibus paratis ad p̄fectionē intercalario
mense/ q̄nto Klendas martias Cōstantinopoli abiit/ Non qua Sebalias prius iterat/
sed usitatori uia p̄ Thraciā, indēq; Macedoniā in Dibras dirigēs iter/ in patrię cō/
spectū/ uisceribūq; sceleratū ferz; stricturus expediuerāt/ Caltrioti quōq; iāpridē
arma tū tēpus ip̄m/ tū frequētes nuncii/ & nihilo incertior fama/ designatōq; pluri/
bus locis/ ac uelut ad manū habito milite Noui aduentū hostis mitiore/ q̄ cōiueue/
rat/ animo/ & remissiore aliquatū per odio expectabat/ Quod uix adhuc credebatur